
UCHWAŁA NR 54/IV/2019
RADY MIEJSKIEJ W ŚREMIE

z dnia 21 marca 2019 r.

zmieniająca uchwałę w sprawie uchwały budżetowej gminy Śrem
na 2019 rok

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 4 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. 
o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2019 r., poz. 506) i art. 212 ustawy z dnia 
27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (Dz. U. z 2017 r., poz. 2077 
z późn. zm.1)) Rada Miejska w Śremie uchwala, co następuje:

§ 1. W uchwale Nr 17/III/2019 Rady Miejskiej w Śremie z dnia 
10 stycznia 2019 r. w sprawie uchwały budżetowej gminy Śrem na 2019 rok, 
zmienionej zarządzeniem Nr 12/2019 Burmistrza Śremu z dnia 28 stycznia 
2019 r., zarządzeniem Nr 37/2019 Burmistrza Śremu z dnia 28 lutego 2019 r. 
wprowadza się następujące zmiany:
1) w § 1:

a) łączną kwotę dochodów budżetu gminy Śrem zwiększa się o kwotę 
1 082 928,00 zł, plan po zmianach 178 727 985,39 zł,

b) pkt 1 dochody bieżące zwiększa się do kwoty 168 799 231,39 zł, w tym 
z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację zadań 
finansowanych z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust.1 
pkt 2 i 3 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych 
1 284 973,89 zł,

c) pkt 2 dochody majątkowe zwiększa się do kwoty 9 928 754,00 zł, w tym 
z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację zadań 
finansowanych z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust.1 
pkt 2 i 3 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych 
7 005 654,00 zł;

2) w § 2:
a) łączną kwotę wydatków budżetu gminy Śrem zwiększa się o kwotę 

5 645 837,00 zł, plan po zmianach 183 251 732,39 zł,
b) pkt 1 wydatki bieżące zwiększa się do kwoty 158 023 122,13 zł, w tym 

wydatki na programy finansowane z udziałem środków, o których mowa 
w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach 
publicznych 1 321 873,43 zł,

1) Zmiany tekstu jednolitego wymienionej ustawy zostały ogłoszone w Dz. U. z 2018 r. poz. 1000, 62, 1366, 
1693, 1669, 2354 i 2500, z 2019 r. poz. 303, 326.

Id: 03168A0E-1FF7-43CC-AE51-E7D31000544F. Podpisany Strona 1



c) pkt 2 wydatki majątkowe zwiększa się do kwoty 25 228 610,26 zł, 
w tym na programy finansowane z udziałem środków, o których mowa 
w art. 5 ust.1 pkt 2 i 3 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach 
publicznych 9 418 907,00;

3) § 3 otrzymuje brzmienie: „§ 3. Deficyt budżetowy w kwocie 
4 523 747,00 zł  zostanie sfinansowany przychodami z tytułu wolnych 
środków w kwocie 4 523 747,00 zł".;

4) w § 4 łączną kwotę planowanych przychodów zwiększa się do kwoty 
11 562 909,00 zł;

5) Załącznik nr 1 do uchwały budżetowej – Plan dochodów, zmienia
się zgodnie z załącznikiem nr 1 do niniejszej uchwały;

6) Załącznik nr 2 do uchwały budżetowej – Plan wydatków, zmienia
się zgodnie z załącznikiem nr 2 do niniejszej uchwały;

7) Załącznik nr 3 do uchwały budżetowej - Wykaz wydatków majątkowych 
zaplanowanych do realizacji w 2019 roku, zmienia się zgodnie 
z załącznikiem nr 3 do niniejszej uchwały;

8) Załącznik nr 4 do uchwały budżetowej - Plan przychodów i rozchodów 
otrzymuje brzmienie zgodnie z załącznikiem nr 4 do niniejszej uchwały;

9) Załącznik nr 5 do uchwały budżetowej - Zestawienie planowanych kwot 
dotacji udzielanych z budżetu gminy, otrzymuje brzmienie zgodnie 
z załącznikiem nr 5 do niniejszej uchwały;

10) Załącznik nr 8 do uchwały budżetowej - Fundusz sołecki, zmienia się 
zgodnie z załącznikiem nr 6 do niniejszej uchwały;

11) Załącznik nr 9 do uchwały budżetowej, część B - Plan dochodów 
i wydatków zadań powierzonych z zakresu administracji samorządowej, 
zmienia się zgodnie z załącznikiem nr 7 do niniejszej uchwały.
§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Śremu.
§ 3. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa 

Wielkopolskiego.
§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.

Przewodnicząca Rady

Katarzyna Sarnowska

Id: 03168A0E-1FF7-43CC-AE51-E7D31000544F. Podpisany Strona 2



PLAN DOCHODÓW

Dział Rozdział Nazwa ZmianaPlan Plan po zmianach

Załączniki do uchwały
Nr 54/IV/2019
Rady Miejskiej w Śremie
z dnia 21 marca 2019 r.

Załącznik nr 1

Różne rozliczenia758 143 080,0032 624 318,00 32 767 398,00

Część oświatowa subwencji ogólnej dla jednostek

samorządu terytorialnego
75801 143 080,0031 393 264,00 31 536 344,00

Subwencje ogólne z budżetu państwa2920 143 080,0031 393 264,00 31 536 344,00

Pomoc społeczna852 0,002 933 003,50 2 933 003,50

Ośrodki wsparcia85203 600,001 118 244,50 1 118 844,50

Wpływy z pozostałych odsetek0920 450,000,00 450,00

Wpływy z różnych dochodów0970 150,000,00 150,00

Pozostała działalność85295 -600,00600,00 0,00

Wpływy z pozostałych odsetek0920 -450,00450,00 0,00

Wpływy z różnych dochodów0970 -150,00150,00 0,00

Pozostałe zadania w zakresie polityki społecznej853 273 195,00221 844,00 495 039,00

Pozostała działalność85395 273 195,00221 844,00 495 039,00

Dotacje celowe w ramach programów finansowanych z

udziałem środków europejskich oraz środków, o których

mowa w art. 5 ust. 3 pkt 5 lit. a i b ustawy, lub płatności w

ramach budżetu środków europejskich, realizowanych

przez jst

2057 248 287,00201 636,00 449 923,00

Dotacje celowe w ramach programów finansowanych z

udziałem środków europejskich oraz środków, o których

mowa w art. 5 ust. 3 pkt 5 lit. a i b ustawy, lub płatności w

ramach budżetu środków europejskich, realizowanych

przez jst

2059 24 908,0020 208,00 45 116,00

Rodzina855 318 288,0039 076 674,00 39 394 962,00

Wspieranie rodziny85504 318 288,00434 485,00 752 773,00

Dotacje celowe w ramach programów finansowanych z

udziałem środków europejskich oraz środków, o których

mowa w art. 5 ust. 3 pkt 5 lit. a i b ustawy, lub płatności w

ramach budżetu środków europejskich, realizowanych

przez jst

2057 280 714,00385 453,00 666 167,00

Dotacje celowe w ramach programów finansowanych z

udziałem środków europejskich oraz środków, o których

mowa w art. 5 ust. 3 pkt 5 lit. a i b ustawy, lub płatności w

ramach budżetu środków europejskich, realizowanych

przez jst

2059 37 574,0045 312,00 82 886,00

Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego921 50 000,0018 000,00 68 000,00

Biblioteki92116 50 000,000,00 50 000,00

Dotacje celowe otrzymane z powiatu na zadania bieżące

realizowane na podstawie porozumień (umów) między

jednostkami samorządu terytorialnego

2320 50 000,000,00 50 000,00

Kultura fizyczna926 298 365,000,00 298 365,00

Obiekty sportowe92601 298 365,000,00 298 365,00

Dotacje celowe w ramach programów finansowanych z

udziałem środków europejskich oraz środków, o których

mowa w art. 5 ust. 3 pkt 5 lit. a i b ustawy, lub płatności w

ramach budżetu środków europejskich, realizowanych

przez jednostki samorządu terytoria

6257 298 365,000,00 298 365,00

Id: 03168A0E-1FF7-43CC-AE51-E7D31000544F. Podpisany Strona 1



Dział Rozdział Nazwa ZmianaPlan Plan po zmianach

RAZEM DOCHODY 1 082 928,00177 645 057,39 178 727 985,39

Przewodnicząca Rady

Katarzyna Sarnowska

Id: 03168A0E-1FF7-43CC-AE51-E7D31000544F. Podpisany Strona 2



PLAN WYDATKÓW

Dział Rozdział Nazwa ZmianaPlan Plan po zmianach

Załącznik nr 2

Transport i łączność600 206 161,0016 486 161,63 16 692 322,63

Lokalny transport zbiorowy60004 6 161,001 951 000,00 1 957 161,00

Zakup usług pozostałych4300 6 161,001 915 000,00 1 921 161,00

Drogi publiczne gminne60016 200 000,0011 835 161,63 12 035 161,63

Zakup usług pozostałych4300 -18 820,97776 820,97 758 000,00

Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych6050 218 820,974 582 782,24 4 801 603,21

Gospodarka mieszkaniowa700 3 700 000,005 075 020,00 8 775 020,00

Gospodarka gruntami i nieruchomościami70005 3 700 000,004 594 520,00 8 294 520,00

Wniesienie wkładów do spółek prawa handlowego oraz na

uzupełnienie funduszy statutowych banków państwowych i

innych instytucji finansowych

6030 3 700 000,000,00 3 700 000,00

Działalność usługowa710 0,00882 900,00 882 900,00

Cmentarze71035 0,00678 000,00 678 000,00

Zakup usług pozostałych4300 -72 720,00408 000,00 335 280,00

Wniesienie wkładów do spółek prawa handlowego oraz na

uzupełnienie funduszy statutowych banków państwowych i

innych instytucji finansowych

6030 72 720,000,00 72 720,00

Administracja publiczna750 68 000,0011 203 412,73 11 271 412,73

Promocja jednostek samorządu terytorialnego75075 68 000,00498 882,00 566 882,00

Zakup usług pozostałych4300 68 000,00434 882,00 502 882,00

Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa754 42 250,002 489 150,00 2 531 400,00

Komendy powiatowe Państwowej Straży Pożarnej75411 2 500,000,00 2 500,00

Wpłaty jednostek na państwowy fundusz celowy na

finansowanie lub dofinansowanie zadań inwestycyjnych
6170 2 500,000,00 2 500,00

Ochotnicze straże pożarne75412 3 750,00880 500,00 884 250,00

Dotacja celowa z budżetu na finansowanie lub

dofinansowanie zadań zleconych do realizacji

stowarzyszeniom

2820 3 750,00250 000,00 253 750,00

Pozostała działalność75495 36 000,0042 000,00 78 000,00

Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych6050 36 000,000,00 36 000,00

Oświata i wychowanie801 134 080,0060 464 346,33 60 598 426,33

Pozostała działalność80195 134 080,00693 206,43 827 286,43

Zakup usług remontowych4270 43 080,00180 000,00 223 080,00

Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych6050 91 000,00269 000,00 360 000,00

Pozostałe zadania w zakresie polityki społecznej853 273 195,00277 044,00 550 239,00

Pozostała działalność85395 273 195,00277 044,00 550 239,00

Stypendia różne3257 42 100,0060 987,00 103 087,00

Stypendia różne3259 4 221,006 112,00 10 333,00

Wynagrodzenia osobowe pracowników4017 30 618,0031 870,00 62 488,00

Wynagrodzenia osobowe pracowników4019 2 948,004 030,00 6 978,00

Id: 03168A0E-1FF7-43CC-AE51-E7D31000544F. Podpisany Strona 1



Dział Rozdział Nazwa ZmianaPlan Plan po zmianach

Składki na ubezpieczenia społeczne4117 2 900,0019 890,00 22 790,00

Składki na ubezpieczenia społeczne4119 390,002 137,00 2 527,00

Składki na Fundusz Pracy4127 3 269,001 960,00 5 229,00

Składki na Fundusz Pracy4129 329,00216,00 545,00

Zakup materiałów i wyposażenia4217 32 035,003 637,00 35 672,00

Zakup materiałów i wyposażenia4219 3 140,00365,00 3 505,00

Zakup usług zdrowotnych4287 625,00636,00 1 261,00

Zakup usług zdrowotnych4289 64,0064,00 128,00

Zakup usług pozostałych4307 126 151,0076 348,00 202 499,00

Zakup usług pozostałych4309 12 753,007 652,00 20 405,00

Opłaty za administrowanie i czynsze za budynki, lokale i

pomieszczenia garażowe
4407 4 908,000,00 4 908,00

Opłaty za administrowanie i czynsze za budynki, lokale i

pomieszczenia garażowe
4409 493,000,00 493,00

Podróże służbowe krajowe4417 5 681,001 818,00 7 499,00

Podróże służbowe krajowe4419 570,00182,00 752,00

Rodzina855 362 508,0040 842 560,00 41 205 068,00

Wspieranie rodziny85504 324 300,00715 531,00 1 039 831,00

Wydatki osobowe niezaliczone do wynagrodzeń3027 785,002 684,00 3 469,00

Wydatki osobowe niezaliczone do wynagrodzeń3029 92,00316,00 408,00

Wynagrodzenia osobowe pracowników4017 6 450,00138 239,00 144 689,00

Wynagrodzenia osobowe pracowników4019 5 732,0037 180,00 42 912,00

Dodatkowe wynagrodzenie roczne4047 471,0010 137,00 10 608,00

Dodatkowe wynagrodzenie roczne4049 55,001 192,00 1 247,00

Składki na ubezpieczenia społeczne4117 36 254,0039 747,00 76 001,00

Składki na ubezpieczenia społeczne4119 5 099,008 276,00 13 375,00

Składki na Fundusz Pracy4127 5 883,003 357,00 9 240,00

Składki na Fundusz Pracy4129 811,00908,00 1 719,00

Wynagrodzenia bezosobowe4177 109 476,0087 812,00 197 288,00

Wynagrodzenia bezosobowe4179 17 613,0010 322,00 27 935,00

Zakup materiałów i wyposażenia4217 12 483,000,00 12 483,00

Zakup materiałów i wyposażenia4219 1 459,000,00 1 459,00

Zakup usług pozostałych4307 101 720,0092 707,00 194 427,00

Zakup usług pozostałych4309 11 884,0010 898,00 22 782,00

Podróże służbowe krajowe4417 7 192,0010 770,00 17 962,00

Podróże służbowe krajowe4419 841,001 266,00 2 107,00

Pozostała działalność85595 38 208,0037 000,00 75 208,00

Zakup materiałów i wyposażenia4210 -13 400,0024 000,00 10 600,00

Zakup usług pozostałych4300 20 000,0013 000,00 33 000,00

Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych6050 31 608,000,00 31 608,00

Gospodarka komunalna i ochrona środowiska900 18 238,0012 573 613,13 12 591 851,13

Utrzymanie zieleni w miastach i gminach90004 -43 562,001 104 000,00 1 060 438,00

Zakup usług pozostałych4300 -43 562,001 030 000,00 986 438,00

Ochrona powietrza atmosferycznego i klimatu90005 60 000,00200 000,00 260 000,00

Dotacje celowe z budżetu na finansowanie lub

dofinansowanie kosztów realizacji inwestycji i zakupów

inwestycyjnych jednostek niezaliczanych do sektora

finansów publicznych

6230 60 000,00200 000,00 260 000,00

Oświetlenie ulic, placów i dróg90015 1 800,002 357 683,13 2 359 483,13

Id: 03168A0E-1FF7-43CC-AE51-E7D31000544F. Podpisany Strona 2



Dział Rozdział Nazwa ZmianaPlan Plan po zmianach

Zakup materiałów i wyposażenia4210 -10 283,1310 283,13 0,00

Zakup usług pozostałych4300 -5 000,00816 000,00 811 000,00

Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych6050 17 083,13671 400,00 688 483,13

Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego921 292 200,006 474 254,07 6 766 454,07

Domy i ośrodki kultury, świetlice i kluby92109 230 000,002 348 100,16 2 578 100,16

Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych6050 150 000,0075 965,45 225 965,45

Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych6059 -250 000,00500 000,00 250 000,00

Dotacje celowe z budżetu na finansowanie lub

dofinansowanie kosztów realizacji inwestycji i zakupów

inwestycyjnych innych jednostek sektora finansów

publicznych

6220 330 000,000,00 330 000,00

Biblioteki92116 50 000,001 600 000,00 1 650 000,00

Dotacja podmiotowa z budżetu dla samorządowej

instytucji kultury
2480 50 000,001 600 000,00 1 650 000,00

Pozostała działalność92195 12 200,00722 898,91 735 098,91

Zakup materiałów i wyposażenia4210 -3 400,00109 035,50 105 635,50

Zakup usług pozostałych4300 -8 800,00371 999,94 363 199,94

Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych6050 24 400,00114 383,47 138 783,47

Kultura fizyczna926 549 205,005 713 900,00 6 263 105,00

Obiekty sportowe92601 568 337,002 000 000,00 2 568 337,00

Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych6050 99 430,001 900 000,00 1 999 430,00

Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych6057 298 365,000,00 298 365,00

Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych6059 170 542,000,00 170 542,00

Zadania w zakresie kultury fizycznej92605 -19 132,003 713 900,00 3 694 768,00

Zakup materiałów i wyposażenia4210 350 000,008 000,00 358 000,00

Zakup usług pozostałych4300 -369 132,002 758 900,00 2 389 768,00

RAZEM WYDATKI 5 645 837,00177 605 895,39 183 251 732,39

Przewodnicząca Rady

Katarzyna Sarnowska

Id: 03168A0E-1FF7-43CC-AE51-E7D31000544F. Podpisany Strona 3



WYKAZ WYDATKÓW MAJĄTKOWYCH ZAPLANOWANYCH DO REALIZACJI W 2019
ROKU

Dział Rozdział Nazwa ZmianaPlan Plan po zmianach

Załącznik nr 3

Transport i łączność600 218 820,9713 365 392,24 13 584 213,21

Drogi publiczne gminne60016 218 820,9710 665 392,24 10 884 213,21

Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych6050 218 820,974 582 782,24 4 801 603,21

modernizacja dróg z wyłączeniem dróg o nawierzchni asfaltowej 80 000,00400 000,00 480 000,00

Przebudowa ul.Nowowiejskiego w Śremie -80 000,00500 000,00 420 000,00

Budowa ul. Ametystowej w Zbrudzewie -500 000,00500 000,00 0,00

Budowa ul. Ametystowej i Brylantowej w Zbrudzewie 600 000,000,00 600 000,00

modernizacja dróg gruntowych - FS 9 117,1912 000,00 21 117,19

Budowa dróg w Olszy-Bystrzku - FS 9 703,780,00 9 703,78

Budowa zintegrowanych węzłów przesiadkowych wraz z

infrastrukturą towarzyszącą w Śremie

50 000,000,00 50 000,00

Budowa kładki pieszo-rowerowej nad kanałem ulgi rz. Warty

wraz ze ścieżką pieszo - rowerową do Zbrudzewa oraz w

kierunku Mechlina

50 000,000,00 50 000,00

Gospodarka mieszkaniowa700 3 700 000,00390 000,00 4 090 000,00

Gospodarka gruntami i nieruchomościami70005 3 700 000,00390 000,00 4 090 000,00

Wniesienie wkładów do spółek prawa handlowego oraz na

uzupełnienie funduszy statutowych banków państwowych i

innych instytucji finansowych

6030 3 700 000,000,00 3 700 000,00

Wniesienie wkładów 3 700 000,000,00 3 700 000,00

Działalność usługowa710 72 720,00270 000,00 342 720,00

Cmentarze71035 72 720,00270 000,00 342 720,00

Wniesienie wkładów do spółek prawa handlowego oraz na

uzupełnienie funduszy statutowych banków państwowych i

innych instytucji finansowych

6030 72 720,000,00 72 720,00

Wniesienie wkładów 72 720,000,00 72 720,00

Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa754 38 500,00500 000,00 538 500,00

Komendy powiatowe Państwowej Straży Pożarnej75411 2 500,000,00 2 500,00

Wpłaty jednostek na państwowy fundusz celowy na

finansowanie lub dofinansowanie zadań inwestycyjnych
6170 2 500,000,00 2 500,00

Zakup sprzętu 2 500,000,00 2 500,00

Pozostała działalność75495 36 000,000,00 36 000,00

Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych6050 36 000,000,00 36 000,00

Monitoring mobilny 36 000,000,00 36 000,00

Oświata i wychowanie801 91 000,00269 000,00 360 000,00

Pozostała działalność80195 91 000,00269 000,00 360 000,00

Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych6050 91 000,00269 000,00 360 000,00

Budowa placu zabaw przy Szkole Podstawowej w Dąbrowie -

FS

-9 000,009 000,00 0,00

Modernizacja infrastruktury - Przedszkole Nr 2 100 000,000,00 100 000,00

Rodzina855 31 608,000,00 31 608,00

Pozostała działalność85595 31 608,000,00 31 608,00

Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych6050 31 608,000,00 31 608,00

Id: 03168A0E-1FF7-43CC-AE51-E7D31000544F. Podpisany Strona 1



Dział Rozdział Nazwa ZmianaPlan Plan po zmianach

Modernizacja budynku - Klub Seniora 31 608,000,00 31 608,00

Gospodarka komunalna i ochrona środowiska900 77 083,131 091 400,00 1 168 483,13

Ochrona powietrza atmosferycznego i klimatu90005 60 000,00200 000,00 260 000,00

Dotacje celowe z budżetu na finansowanie lub

dofinansowanie kosztów realizacji inwestycji i zakupów

inwestycyjnych jednostek niezaliczanych do sektora

finansów publicznych

6230 60 000,00200 000,00 260 000,00

modernizacja systemu ogrzewania 60 000,00150 000,00 210 000,00

Oświetlenie ulic, placów i dróg90015 17 083,13671 400,00 688 483,13

Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych6050 17 083,13671 400,00 688 483,13

budowa oświetlenia w Niesłabinie - FS 7 783,130,00 7 783,13

budowa oświetlenia w Błociszewie - FS 1 800,000,00 1 800,00

budowa oświetlenia w Pełczynie - FS 5 000,000,00 5 000,00

Budowa oświetlenia w Kadzewie - FS 2 500,000,00 2 500,00

Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego921 254 400,001 890 348,92 2 144 748,92

Domy i ośrodki kultury, świetlice i kluby92109 230 000,001 075 965,45 1 305 965,45

Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych6050 150 000,0075 965,45 225 965,45

Modernizacja świetlicy w Ostrowie -30 000,0065 000,00 35 000,00

Modernizacja terenu przy świetlicy wiejskiej w Wyrzece 30 000,000,00 30 000,00

Budowa świetlicy wiejskiej w Zbrudzewie 150 000,000,00 150 000,00

Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych6059 -250 000,00500 000,00 250 000,00

Budowa świetlicy wiejskiej w Zbrudzewie - etap I -250 000,00500 000,00 250 000,00

Dotacje celowe z budżetu na finansowanie lub

dofinansowanie kosztów realizacji inwestycji i zakupów

inwestycyjnych innych jednostek sektora finansów

publicznych

6220 330 000,000,00 330 000,00

Modernizacja Śremskiego Ośrodka Kultury 330 000,000,00 330 000,00

Pozostała działalność92195 24 400,00114 383,47 138 783,47

Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych6050 24 400,00114 383,47 138 783,47

budowa oświetlenia w Dobczynie - FS -10 560,1110 560,11 0,00

Rozbudowa terenu rekreacyjnego w Kadzewie - FS 10 400,000,00 10 400,00

Rozbudowa terenu rekreacyjnego w Dobczynie - FS 10 560,110,00 10 560,11

Rozbudowa terenu rekreacyjnego w Kadzewie 14 000,000,00 14 000,00

Kultura fizyczna926 568 337,002 100 000,00 2 668 337,00

Obiekty sportowe92601 568 337,001 900 000,00 2 468 337,00

Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych6050 99 430,001 900 000,00 1 999 430,00

Budowa siłowni zewnętrznej w Dąbrowie - FS 9 000,000,00 9 000,00

Budowa siłowni zewnętrznej w Dąbrowie 10 430,000,00 10 430,00

Budowa kortu tenisowego wraz z infrastrukturą towarzyszącą w

Psarskim

80 000,000,00 80 000,00

Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych6057 298 365,000,00 298 365,00

Budowa kortu tenisowego wraz z infrastrukturą towarzyszącą w

Psarskim

298 365,000,00 298 365,00

Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych6059 170 542,000,00 170 542,00

Budowa kortu tenisowego wraz z infrastrukturą towarzyszącą w

Psarskim

170 542,000,00 170 542,00

Id: 03168A0E-1FF7-43CC-AE51-E7D31000544F. Podpisany Strona 2



Dział Rozdział Nazwa ZmianaPlan Plan po zmianach

RAZEM WYDATKI 5 052 469,1020 176 141,16 25 228 610,26

Przewodnicząca Rady

Katarzyna Sarnowska

Id: 03168A0E-1FF7-43CC-AE51-E7D31000544F. Podpisany Strona 3



PLAN PRZYCHODÓW I ROZCHODÓW

Załącznik nr 4

Nazwa ZmianaPlan Plan po zmianachSymbol

Przychody 4 562 909,007 000 000,00 11 562 909,00

931 Przychody ze sprzedaży innych papierów wartościowych 0,007 000 000,00 7 000 000,00

950 Wolne środki, o których mowa w art. 217 ust. 2 pkt 6 ustawy 4 562 909,000,00 4 562 909,00

Rozchody 0,007 039 162,00 7 039 162,00

982 Wykup innych papierów wartościowych 0,005 500 000,00 5 500 000,00

992 Spłaty otrzymanych krajowych pożyczek i kredytów 0,001 539 162,00 1 539 162,00

SALDO

Przewodnicząca Rady

Katarzyna Sarnowska

4 562 909,00-39 162,00 4 523 747,00

Id: 03168A0E-1FF7-43CC-AE51-E7D31000544F. Podpisany Strona 1



ZESTAWIENIE PLANOWANYCH KWOT DOTACJI UDZIELANYCH Z BUDŻETU GMINY

Załącznik nr 5

przedmiotowe celowe podmiotowe celoweprzedmiotowe

Dotacje dla jednostek spoza sektora finansów
publicznych

podmiotowe

Rozdział
Dział

Zakres (przeznaczenie dotacji)
Dotacje dla jednostek sektora finansów

publicznych

Rolnictwo i łowiectwo010 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 150 000,00

Melioracje wodne01008 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 150 000,00

dotacje na zadania zlecone innym podmiotom 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 150 000,00

Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa754 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 753 750,00

Ochotnicze straże pożarne75412 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 753 750,00

dotacje celowe na zadania zlecone dla jednostek spoza sektora
finansów publicznych

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 253 750,00

Zakup samochodu - OSP Niesłabin 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 500 000,00

Oświata i wychowanie801 0,00 0,00 54 154,00 15 450 502,00 0,00 0,00

Szkoły podstawowe80101 0,00 0,00 0,00 4 393 823,00 0,00 0,00

dotacje dla jednostek systemu oświaty nie będących jednostkami
organizacyjnymi gminy

0,00 0,00 0,00 702 925,00 0,00 0,00

dotacje dla jednostek systemu oświaty nie będących jednostkami
organizacyjnymi gminy

0,00 0,00 0,00 3 690 898,00 0,00 0,00

Oddziały przedszkolne w szkołach podstawowych80103 0,00 0,00 4 145,00 0,00 0,00 0,00

dotacje dla JST na zadania bieżące 0,00 0,00 4 145,00 0,00 0,00 0,00

Przedszkola80104 0,00 0,00 50 009,00 9 500 736,00 0,00 0,00

dotacje dla JST na zadania bieżące 0,00 0,00 50 009,00 0,00 0,00 0,00

dotacje dla jednostek systemu oświaty nie będących jednostkami
organizacyjnymi gminy

0,00 0,00 0,00 6 220 964,00 0,00 0,00

dotacje dla jednostek systemu oświaty nie będących jednostkami
organizacyjnymi gminy-porozumienia

0,00 0,00 0,00 360 416,00 0,00 0,00

Id: 03168A0E-1FF7-43CC-AE51-E7D31000544F. Podpisany Strona 1



przedmiotowe celowe podmiotowe celoweprzedmiotowe

Dotacje dla jednostek spoza sektora finansów
publicznych

podmiotowe

Rozdział
Dział

Zakres (przeznaczenie dotacji)
Dotacje dla jednostek sektora finansów

publicznych

dotacje dla jednostek systemu oświaty nie będących jednostkami
organizacyjnymi gminy

0,00 0,00 0,00 2 828 951,00 0,00 0,00

dotacje dla jednostek systemu oświaty nie będących jednostkami
organizacyjnymi gminy-porozumienia

0,00 0,00 0,00 90 405,00 0,00 0,00

Gimnazja80110 0,00 0,00 0,00 388 750,00 0,00 0,00

dotacje dla jednostek systemu oświaty nie będących jednostkami
organizacyjnymi gminy

0,00 0,00 0,00 76 743,00 0,00 0,00

dotacje dla jednostek systemu oświaty nie będących jednostkami
organizacyjnymi gminy

0,00 0,00 0,00 312 007,00 0,00 0,00

Realizacja zadań wymagających stosowania specjalnej
organizacji nauki i metod pracy dla dzieci w przedszkolach,
oddziałach przedszkolnych w szkołach podstawowych i
innych formach wychowania przedszkolnego

80149 0,00 0,00 0,00 746 579,00 0,00 0,00

dotacje dla jednostek systemu oświaty nie będących jednostkami
organizacyjnymi gminy

0,00 0,00 0,00 640 338,00 0,00 0,00

dotacje dla jednostek systemu oświaty nie będących jednostkami
organizacyjnymi gminy

0,00 0,00 0,00 106 241,00 0,00 0,00

Realizacja zadań wymagających stosowania specjalnej
organizacji nauki i metod pracy dla dzieci i młodzieży w
szkołach podstawowych

80150 0,00 0,00 0,00 345 392,00 0,00 0,00

dotacje dla jednostek systemu oświaty nie będących jednostkami
organizacyjnymi gminy

0,00 0,00 0,00 345 392,00 0,00 0,00

Realizacja zadań wymagających stosowania specjalnej
organizacji nauki i metod pracy dla dzieci i młodzieży w
gimnazjach i klasach dotychczasowego gimnazjum
prowadzonych w innych typach szkół, liceach
ogólnokształcących, technikach, branżowych szkołach 

80152 0,00 0,00 0,00 75 222,00 0,00 0,00

dotacje dla jednostek systemu oświaty nie będących jednostkami
organizacyjnymi gminy

0,00 0,00 0,00 75 222,00 0,00 0,00

Ochrona zdrowia851 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 572 500,00

Przeciwdziałanie alkoholizmowi85154 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 542 500,00

dotacje na zadania zlecone innym podmiotom 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 542 500,00

Pozostała działalność85195 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 30 000,00

dotacje na zadania zlecone innym podmiotom 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 30 000,00

Pomoc społeczna852 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1 022 493,00

Id: 03168A0E-1FF7-43CC-AE51-E7D31000544F. Podpisany Strona 2



przedmiotowe celowe podmiotowe celoweprzedmiotowe

Dotacje dla jednostek spoza sektora finansów
publicznych

podmiotowe

Rozdział
Dział

Zakres (przeznaczenie dotacji)
Dotacje dla jednostek sektora finansów

publicznych

Usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze85228 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 909 993,00

dotacje na zadania zlecone innym podmiotom 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 460 000,00

dotacje na zadania zlecone innym podmiotom 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 449 993,00

Pozostała działalność85295 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 112 500,00

dotacje na zadania zlecone innym podmiotom 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 70 000,00

dotacje na zadania zlecone innym podmiotom 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 42 500,00

Pozostałe zadania w zakresie polityki społecznej853 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 43 000,00

Pozostała działalność85395 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 43 000,00

dotacje na zadania zlecone innym podmiotom 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 3 000,00

dotacje na zadania zlecone innym podmiotom 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 40 000,00

Edukacyjna opieka wychowawcza854 0,00 0,00 0,00 97 532,00 0,00 0,00

Wczesne wspomaganie rozwoju dziecka85404 0,00 0,00 0,00 97 532,00 0,00 0,00

dotacje dla jednostek systemu oświaty nie będących jednostkami
organizacyjnymi gminy

0,00 0,00 0,00 88 243,00 0,00 0,00

dotacje dla jednostek systemu oświaty nie będących jednostkami
organizacyjnymi gminy

0,00 0,00 0,00 9 289,00 0,00 0,00

Rodzina855 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1 302 840,00

Tworzenie i funkcjonowanie żłobków85505 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1 254 960,00

dotacje na zadania zlecone innym podmiotom 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1 254 960,00

Tworzenie i funkcjonowanie klubów dziecięcych85506 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 47 880,00

dotacje na zadania zlecone innym podmiotom 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 47 880,00

Gospodarka komunalna i ochrona środowiska900 0,00 0,00 4 000,00 0,00 0,00 949 410,00

Gospodarka ściekowa i ochrona wód90001 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 10 000,00

budowa przydomowych oczyszczalni ścieków 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 10 000,00

Ochrona powietrza atmosferycznego i klimatu90005 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 260 000,00

modernizacja systemu ogrzewania 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 50 000,00

modernizacja systemu ogrzewania 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 210 000,00

Schroniska dla zwierząt90013 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 679 410,00

dotacje na zadania zlecone innym podmiotom 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 468 793,00

dotacje na zadania zlecone innym podmiotom 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 210 617,00

Pozostałe działania związane z gospodarką odpadami90026 0,00 0,00 4 000,00 0,00 0,00 0,00

Id: 03168A0E-1FF7-43CC-AE51-E7D31000544F. Podpisany Strona 3



przedmiotowe celowe podmiotowe celoweprzedmiotowe

Dotacje dla jednostek spoza sektora finansów
publicznych

podmiotowe

Rozdział
Dział

Zakres (przeznaczenie dotacji)
Dotacje dla jednostek sektora finansów

publicznych

dotacje dla JST na zadania bieżące 0,00 0,00 4 000,00 0,00 0,00 0,00

Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego921 3 528 255,00 0,00 930 000,00 0,00 0,00 150 000,00

Domy i ośrodki kultury, świetlice i kluby92109 775 000,00 0,00 330 000,00 0,00 0,00 0,00

dotacje dla instytucji kultury 775 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Modernizacja Śremskiego Ośrodka Kultury 0,00 0,00 330 000,00 0,00 0,00 0,00

Biblioteki92116 1 650 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

dotacje dla instytucji kultury 50 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

dotacje dla instytucji kultury 1 600 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Muzea92118 1 103 255,00 0,00 600 000,00 0,00 0,00 0,00

dotacje dla instytucji kultury 1 103 255,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Modernizacja Muzeum Śremskiego poprzez rozbudowę budynku
muzeum o pawilon wystawowy i salę widowiskową oraz
utworzenie nowoczesnej multimedialnej interaktywnej ekspozycji
stałej

0,00 0,00 600 000,00 0,00 0,00 0,00

Ochrona zabytków i opieka nad zabytkami92120 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 100 000,00

Modernizacja obiektów zabytkowych 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 100 000,00

Pozostała działalność92195 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 50 000,00

dotacje na zadania zlecone innym podmiotom 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 50 000,00

Kultura fizyczna926 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 700 000,00

Zadania w zakresie kultury fizycznej92605 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 700 000,00

dotacje na zadania zlecone innym podmiotom 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 100 000,00

dotacje na zadania zlecone innym podmiotom 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 600 000,00

Id: 03168A0E-1FF7-43CC-AE51-E7D31000544F. Podpisany Strona 4



przedmiotowe celowe podmiotowe celoweprzedmiotowe

Dotacje dla jednostek spoza sektora finansów
publicznych

podmiotowe

Rozdział
Dział

Zakres (przeznaczenie dotacji)
Dotacje dla jednostek sektora finansów

publicznych

RAZEM WYDATKI 3 528 255,00 0,00 988 154,00 15 548 034,00 0,00 5 643 993,00

Przewodnicząca Rady

Katarzyna Sarnowska

Id: 03168A0E-1FF7-43CC-AE51-E7D31000544F. Podpisany Strona 5



FUNDUSZ SOŁECKI

PLAN WYDATKÓW

Dział Rozdział Nazwa ZmianaPlan Plan po zmianach

Załącznik  nr 6

Transport i łączność600 0,00184 551,63 184 551,63

Drogi publiczne gminne60016 0,00184 551,63 184 551,63

Zakup usług pozostałych4300 -18 820,9726 820,97 8 000,00

Jednostki

Sołectwo Olsza-Bystrzek -9 703,789 703,78 0,00

Sołectwo Psarskie -9 117,199 117,19 0,00

Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych6050 18 820,97132 782,24 151 603,21

Jednostki

Sołectwo Olsza-Bystrzek 9 703,780,00 9 703,78

Sołectwo Psarskie 9 117,1912 500,00 21 617,19

Oświata i wychowanie801 -9 000,0019 000,00 10 000,00

Pozostała działalność80195 -9 000,0019 000,00 10 000,00

Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych6050 -9 000,0019 000,00 10 000,00

Jednostki

Sołectwo Dąbrowa -9 000,009 000,00 0,00

Gospodarka komunalna i ochrona środowiska900 1 800,0046 683,13 48 483,13

Oświetlenie ulic, placów i dróg90015 1 800,0036 683,13 38 483,13

Zakup materiałów i wyposażenia4210 -10 283,1310 283,13 0,00

Jednostki

Sołectwo Kadzewo -2 500,002 500,00 0,00

Sołectwo Niesłabin -7 783,137 783,13 0,00

Zakup usług pozostałych4300 -5 000,005 000,00 0,00

Jednostki

Sołectwo Pełczyn -5 000,005 000,00 0,00

Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych6050 17 083,1321 400,00 38 483,13

Jednostki

Sołectwo Błociszewo 1 800,000,00 1 800,00

Sołectwo Kadzewo 2 500,000,00 2 500,00

Sołectwo Niesłabin 7 783,130,00 7 783,13

Sołectwo Pełczyn 5 000,000,00 5 000,00

Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego921 -1 800,00380 799,07 378 999,07

Pozostała działalność92195 -1 800,00328 298,91 326 498,91

Zakup materiałów i wyposażenia4210 -3 400,0074 035,50 70 635,50

Jednostki

Sołectwo Kadzewo -3 400,004 000,00 600,00

Id: 03168A0E-1FF7-43CC-AE51-E7D31000544F. Podpisany Strona 1



Dział Rozdział Nazwa ZmianaPlan Plan po zmianach

Zakup usług pozostałych4300 -8 800,00131 699,94 122 899,94

Jednostki

Sołectwo Błociszewo -1 800,0011 151,67 9 351,67

Sołectwo Kadzewo -7 000,009 413,45 2 413,45

Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych6050 10 400,00114 383,47 124 783,47

Jednostki

Sołectwo Dobczyn 0,0010 560,11 10 560,11

Sołectwo Kadzewo 10 400,000,00 10 400,00

Kultura fizyczna926 9 000,0015 000,00 24 000,00

Obiekty sportowe92601 9 000,000,00 9 000,00

Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych6050 9 000,000,00 9 000,00

Jednostki

Sołectwo Dąbrowa 9 000,000,00 9 000,00

RAZEM WYDATKI 0,00649 533,83 649 533,83

Przewodnicząca Rady

Katarzyna Sarnowska

Id: 03168A0E-1FF7-43CC-AE51-E7D31000544F. Podpisany Strona 2



B. PLAN DOCHODÓW I WYDATKÓW ZADAŃ POWIERZONYCH Z ZAKRESU
ADMINISTRACJI SAMORZĄDOWEJ

I. DOCHODY

Dział Rozdział Nazwa ZmianaPlan Plan po zmianach

Załącznik nr 7

Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego921 50 000,000,00 50 000,00

Biblioteki92116 50 000,000,00 50 000,00

Dotacje celowe otrzymane z powiatu na zadania bieżące

realizowane na podstawie porozumień (umów) między

jednostkami samorządu terytorialnego

2320 50 000,000,00 50 000,00

RAZEM DOCHODY 50 000,00919 614,00 969 614,00

Id: 03168A0E-1FF7-43CC-AE51-E7D31000544F. Podpisany Strona 1



II. WYDATKI

Dział Rozdział Nazwa ZmianaPlan Plan po zmianach

Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego921 50 000,000,00 50 000,00

Biblioteki92116 50 000,000,00 50 000,00

Dotacja podmiotowa z budżetu dla samorządowej

instytucji kultury
2480 50 000,000,00 50 000,00

RAZEM WYDATKI 50 000,00919 614,00 969 614,00

Przewodnicząca Rady

Katarzyna Sarnowska

Id: 03168A0E-1FF7-43CC-AE51-E7D31000544F. Podpisany Strona 2



Uzasadnienie

UCHWAŁY NR 54/IV/2019

RADY MIEJSKIEJ W ŚREMIE

z dnia 21 marca 2019 r.

zmieniającej uchwałę w sprawie uchwały budżetowej gminy Śrem
na 2019 rok

Zmiany wprowadzone do budżetu niniejszą uchwałą dotyczą:

1. Załącznik nr 1 do niniejszej uchwały budżetowej przedstawiający
Plan dochodów:

a)  Dz. 758 Różne rozliczenia - zwiększenie o kwotę 143 080,00 zł
części oświatowej subwencji ogólnej, zgodnie z załącznikiem do pisma
Ministra Finansów nr ST3.4750.1.2019;

b)  Dz. 852 Pomoc społeczna - zmiany związane z dostosowaniem do
podziałki klasyfikacji budżetowej;

c)  Dz. 853 Pozostałe zadania w zakresie polityki społecznej -
zwiększenie o kwotę 273 195,00 zł środków na realizację projektu „Aktywni
w Śremie - integracja i aktywizacja” w ramach WRPO, na skutek
przedłużenia terminu realizacji projektu na 2019 rok;

d)  Dz. 855 Rodzina - zwiększenie o kwotę 318 288,00 zł środków na
realizację programu "Poprawa dostępu do usług społecznych wspierających
rodzinę i rodzinną pieczę zastępczą na terenie MOF Poznania" w ramach
WRPO, na skutek przesunięcia realizacji części zadań na 2019 rok;

e)  Dz. 921 Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego - zwiększenie
o kwotę 50 000,00 zł, w związku z otrzymaniem dotacji z powiatu na
wykonywanie zadań powiatowej biblioteki publicznej przez Bibliotekę
Publiczną w Śremie;

f) Dz. 926 Kultura fizyczna - zwiększenie o kwotę 298 365,00 zł,
w związku z podpisaniem umowy na dofinansowanie ze środków
europejskich „Budowy kortu tenisowego wraz z infrastrukturą towarzyszącą
w Psarskim".

2. Załącznik nr 2 do niniejszej uchwały budżetowej przedstawiający
Plan wydatków:

a) Dz. 600 Transport i łączność - zwiększenie o kwotę 206 161,00 zł
związane jest m. in. z:

- rozdz. 60004 - zwiększenie o kwotę 6 161,00 zł, z przeznaczeniem na
wykonanie wiaty przystankowej w Nochówku,

Id: 03168A0E-1FF7-43CC-AE51-E7D31000544F. Podpisany Strona 1



- rozdz. 60016 - zwiększenie o kwotę 200 000,00 zł wynika
z podwyższenia wydatków na „Budowę ul. Ametystowej i Brylantowej
w Zbrudzewie" (100 000,00 zł), wprowadzenia tytułów inwestycyjnych
związanych z budową kładki (50 000,00 zł) i węzłów przesiadkowych (50
000,00 zł). Zmniejszono także wydatki na zakup usług pozostałych w ramach
funduszu sołeckiego Olszy-Bystrzku i Psarskiego wprowadzając zadania
inwestycyjne w tychże funduszach, co ma odzwierciedlenie w załączniku nr
3 i 6 do niniejszej uchwały;

Gmina Śrem realizuje zadania: „Budowa zintegrowanych węzłów
przesiadkowych wraz z infrastrukturą towarzyszącą w Śremie” oraz „Budowa
kładki pieszo-rowerowej nad kanałem ulgi rz. Warty wraz ze ścieżką pieszo-
rowerową do Zbrudzewa oraz w kierunku Mechlina”, które dofinansowane są
ze środków EFRR. Dotychczas wydatki były sklasyfikowane w paragrafie
6057 oraz 6059. Z uwagi na wystąpienie wydatków nieobjętych projektem
(niebędących wydatkami kwalifikowalnymi), a dotyczących ww. zadań,
zdecydowano się wyodrębnić przy tych zadaniach paragraf 6050.

b) Dz. 700 Gospodarka mieszkaniowa - wniesienie wkładów do
Śremskiego Towarzystwa Budownictwa Społecznego Sp. z o.o. w kwocie
3 700 000,00 zł;

c)  Dz. 710 Działalność usługowa - przesunięto środki na wniesienie
wkładów do PGK Sp. z o.o.;

d) Dz. 750 Administracja publiczna - zwiększenie o kwotę 68 000,00 zł
na uruchomienie usługi roweru miejskiego w ramach koncepcji smartcity
w 2019 roku;

e) Dz. 754 Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa -
zwiększenie o kwotę 42 250,00 zł na dofinansowanie zakupu mobilnego
symulatora zagrożeń pożarowych domu jednorodzinnego (wydatek
majątkowy) dla Komendy Powiatowej Państwowej Staży Pożarnej w Śremie
(2 500,00 zł), na zakup umundurowania galowego dla OSP Orkowo (3
750,00 zł), na „Monitoring mobilny” (36 000,00 zł);

f) Dz. 801 Oświata i wychowanie - zwiększenie o kwotę 134 080,00 zł
z przeznaczeniem na zakup usług remontowych w placówkach oświatowych
(43 080,00 zł), wprowadzono nowe zadanie inwestycyjne „Modernizacja
infrastruktury - Przedszkole Nr 2” w kwocie 100 000,00 zł, zmniejszono
wydatki na „Budowę placu zabaw przy SP w Dąbrowie” o kwotę 9 000,00 zł;

g)  Dz. 853 Pozostałe zadania w zakresie polityki społecznej -
zwiększenie o kwotę 273 195,00 zł środków na realizację projektu „Aktywni
w Śremie - integracja i aktywizacja” w ramach WRPO, na skutek
przedłużenia terminu realizacji projektu na 2019 rok;

Id: 03168A0E-1FF7-43CC-AE51-E7D31000544F. Podpisany Strona 2



h)  Dz. 855 Rodzina - zwiększenie o kwotę 362 508,00 zł to
zabezpieczenie środków: na realizację programu "Poprawa dostępu do usług
społecznych wspierających rodzinę i rodzinną pieczę zastępczą na terenie
MOF Poznania" w ramach WRPO w kwocie 324 300,00 zł (w tym:
6 012,00 zł wkład własny) na skutek przesunięcia realizacji części zadań na
2019 rok, na „Modernizację budynku-Klub Seniora”(31 608,00 zł) oraz jego
wyposażenie kwotę 6 600,00 zł, dodatkowo dokonano przesunięć;

i) Dz. 900 Gospodarka komunalna i ochrona środowiska - zwiększenie
o kwotę 18 238,00 zł związane jest m. in. z: 

- przeznaczeniem kwoty 60 000,00 zł na modernizację systemu
ogrzewania (środki własne gminy, niewyodrębnione w załączniku
dotyczącym ochrony środowiska),

- zmniejszeniem wydatków na zakup usług pozostałych (43 562,00 zł),

- dodatkowo wyodrębniono wydatki majątkowe na budowę oświetlenia
w sołectwach: Niesłabin, Błociszewo, Pełczyn, Kadzewo w ramach funduszu
sołeckiego, co ma odzwierciedlenie w załączniku nr 3 i 6 do niniejszej
uchwały;

j) Dz. 921 Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego – zwiększenie
o kwotę 292 200,00 zł wynika m. in. z:

- rozdz. 92109 - zmiany dotyczą wydatków majątkowych, co ma
odzwierciedlenie w załączniku nr 3 do niniejszej uchwały budżetowej,

- rozdz. 92116 - zwiększenie o kwotę 50 000,00 zł w związku
z otrzymaniem dotacji z powiatu na wykonywanie zadań powiatowej
biblioteki publicznej przez Bibliotekę Publiczną w Śremie,

- rozdz. 92195 - zwiększenie o kwotę 12 200,00 zł to zmiany
w funduszu sołeckim Kadzewa, Błociszewa, Dobczyna, dodatkowo
wprowadzono nowy tytuł inwestycyjny„Rozbudowa terenu rekreacyjnego
w Kadzewie” w kwocie 14 000,00 zł;

k) Dz. 926 Kultura fizyczna – zwiększenie o kwotę 549 205,00 zł to:

- rozdz. 92601 - zmiany dotyczą wydatków majątkowych, co ma
odzwierciedlenie w załączniku nr 3 do niniejszej uchwały budżetowej,

- rozdz. 92605 - zmiany dotyczą głównie przesunięcia kwoty
350 000,00 zł z zakupu usług pozostałych do zakupu materiałów
i wyposażenia.

3. Załącznik nr 3 do uchwały budżetowej - Wykaz wydatków
majątkowych zaplanowanych do realizacji w 2019 roku, zmienia się zgodnie
z załącznikiem nr 3 do niniejszej uchwały - na skutek zmian przyjętych
w Planie wydatków.

Id: 03168A0E-1FF7-43CC-AE51-E7D31000544F. Podpisany Strona 3



4.  Załącznik nr 4 do uchwały budżetowej - Plan przychodów
i rozchodów, otrzymuje brzmienie zgodnie z załącznikiem nr 4 do niniejszej
uchwały - na skutek wprowadzenia wolnych środków.

5.  Załącznik nr 5 do uchwały budżetowej - Zestawienie planowanych
kwot dotacji udzielanych z budżetu gminy, otrzymuje brzmienie zgodnie
z załącznikiem nr 5 do niniejszej uchwały, na skutek zmian przyjętych
w Planie wydatków.

6.  Załącznik nr 8 do uchwały budżetowej - Fundusz sołecki, zmienia
się zgodnie z załącznikiem nr 6 do niniejszej uchwały - na skutek zmian
przyjętych w Planie wydatków.

7.  Załącznik nr 9 do uchwały budżetowej, część B - Plan dochodów
i wydatków zadań powierzonych z zakresu administracji samorządowej,
zmienia się zgodnie z załącznikiem nr 7 do niniejszej uchwały, na skutek
zmian przyjętych w Planie dochodów i wydatków.

Ze względu na konieczność dokonania powyższych zmian w budżecie
gminy Śrem na 2019 rok, przyjęcie niniejszej uchwały uznaje się za
uzasadnione.

  
Przewodnicząca Rady

Katarzyna Sarnowska

Id: 03168A0E-1FF7-43CC-AE51-E7D31000544F. Podpisany Strona 4




